
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 5/2019 DEL 29 GENNAIO 2019 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell’8 Gennaio 2019 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Martedì 29 Gennaio 2019, alle ore 9:30. 

  

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Catalano, Epifanio Comis, Giovanni Ferrauto, Antonella Fiorino, Salvatore 

Distefano, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Maurizio Salemi, Giuseppa Sofia. 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 1 Febbraio 2019. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 5/2019 DEL 29 GENNAIO 2019 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell’8 Gennaio 2019 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del’8 Gennaio 2019, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta dell’8 Gennaio 2019. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 



 

Verbale del Consiglio Accademico 
 

 

Il giorno 08 gennaio 2019 alle ore 11,00 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si riunisce il Consiglio 

Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1) Lettura ed approvazione verbale della seduta precedente; 

2) Attribuzioni di incarichi di docenza con contratto di lavoro autonomo di docenza; 

3) Provvedimenti a favore di alcuni studenti; 

4) varie ed eventuali; 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Giovanni Catalano, Fanio Comis, Giovanni 

Ferrauto, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Pina Sofia, Giuseppe Ventura, presiede la seduta il 

Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

 

Risultano assenti i Consiglieri: Luciano Buono, Salvatore Distefano, Antonella Fiorino, Maurizio 

Salemi. 

 

In seguito al reclamo ricevuto dal candidato Rosario Di Leo che contestava il mancato inserimento 

nella Deliberazione relativa all’attribuzione degli incarichi di docenza di Pianoforte jazz e Tecniche 

di improvvisazione musicale, fatte le dovute ricerche, si rinviene la documentazione del candidato. 

Pertanto si procede ad una nuova comparazione dei curriculum presentati, compreso quello del 

candidato Rosario Di Leo. 

Pertanto, si annullano le Deliberazioni n. 45/2018 e n. 46/2018 relative a dette classi e si approvano, 

all’unanimità dei presenti le Deliberazioni n.1/2019 e 2/2019. 

 

Si valuta una richiesta di Master Class di flauto proposta dalla prof.ssa Favaron. 

Vista la richiesta della Prof.ssa Elena Favaron di poter accogliere una Master Class di flauto tenuta 

dal flautista Gianluca Campo. 

Vista la lettera di alcuni allievi pervenuta a questo Consiglio Accademico (prot.539 del 27-12-

2018), si accoglie la Master Class in Istituto aperta a tutti gli studenti dei trienni e bienni senza 

vincolo di selezioni e di programmi. La suddetta master-class non comporterà alcuna spesa a carico 

del bilancio dell’Istituto. 

  

Il Direttore comunica che è necessario avviare la procedura per la scelta della terna di soggetti da 

proporre al ministero per la designazione del nuovo Presidente dell’Istituto. Si determina di 

emanare un bando pubblico per raccogliere le proposte di candidatura. 

 

Determinazioni in merito alla cattedra di Poesia per musica e drammaturgia musicale. Si adotta 

all’unanimità dei presenti la Deliberazione n. 3/2019. 

 

Si accoglie la proposta di laurea della alunna Agata Portale. 

 

La seduta è tolta alle ore 13.30. 

 

  Il Segretario verbalizzante        Il Direttore 

 


